تعداد لشکریان اسلام تقریباً ۳۶ هزار نفر بود.^(۴۹) قبل از آغاز نبرد خالد سپاهیان را این گونه مورد خطاب قرار داد: امروز روز بزرگی از روزهای خداست. فخر و مباهات و نافرمانی از کسی شایسته نیست. جهادتان را برای خدا خالص کنید و

ثابت قدم باشید".^(۴۶)
خالد با این کلمات
ایمان افروز در سال ۲۱
هجری / ۶۴۲ میلادی
این جهان فانی را
بدرود گفت و از کالاهای این آشفته بازار فقط
یک سلاح، یک اسب و یک غلام از خود به
جای گذاشت^(۴۷)، و وصیت کرد که آنها را نیز
در راه جهاد صرف کنند.

پیکر این رادمرد شجاع و سپه سالار
بی باک اسلام و شمشیری بی نیام خدا در همان
شهر حمص به خاک سپرده شد.